PAGE
2

   [image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2016                                                                                                          № 369
                                                                        село Молдаванское

Об утверждении прогноза  социально-экономического развития  Молдаванского сельского поселения Крымского района на  2017 год
и плановый период  2018 и 2019 годов

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», учитывая итоги проведения  общественного обсуждения проекта  прогноза социально-экономического развития Молдаванского  сельского поселения  Крымского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  Молдаванского  сельского поселения Крымского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Молдаванского   сельского  поселения Крымского района М.А.Мироненко.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района
                                                                   А.В.Улановский

	Приложение

	к постановлению администрации

	Молдаванского сельского поселения

	Крымского района от 19.12.2016№369

	Прогноз социально-экономического развития   Молдаванского сельского поселения  Крымского  района

	на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1. Население

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс.чел.
	9,193
	9,169
	9,126
	9,090
	9,057
	9,027

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	109,9
	187,6
	105,0
	106,6
	108,9
	114,0

	2.1.2. Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	тыс. руб.
	120856,0
	233196,3
	297449,0
	333471,0
	377909,0
	451197,0

	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	109,9
	187,6
	105,0
	106,6
	108,9
	114,0

	2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	тыс. руб.
	275280
	346295
	377595
	405635
	428935
	449731

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,1
	106,4
	102,3
	101,4
	101,2
	100,9

	2.4. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство" (Раздел F)
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.
	74900
	669200
	162800
	95000
	30500
	32300

	Индекс производства по виду деятельности "Строительство" (Раздел F)
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	59,1
	897,9
	23,4
	56,0
	30,4
	100,6

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	3,1347
	5,3976
	4,057
	4,057
	4,057
	4,057

	2.5. Потребительский рынок

	Индекс потребительских цен за период с начала года
	к соответствующему периоду предыдущего года, %
	109,1
	115,5
	107,3
	106,0
	105,3
	105,0

	Оборот розничной торговли
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.
	285740
	315385
	339510
	367080
	396226
	426478

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,1
	94,5
	100,6
	101,9
	102,8
	103

	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	13930
	14410
	15320
	16330
	17405
	18700

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,2
	96,8
	100,9
	101,5
	101,7
	103,3

	3. Малое предпринимательство, включая микропредприятия

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	22
	23
	23
	23
	23
	23

	Среднесписочная численность работников малых предприятий, включая микропредприятия (без внешних совместителей)
	тыс. чел.
	0,170
	0,171
	0,171
	0,171
	0,171
	0,171

	4. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.
	75500
	70400
	67300
	93700
	110900
	154600

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	55,3
	87,7
	90,2
	132,6
	113,3
	133,8

	5. Финансовая деятельность организаций

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	3807
	56304
	49602
	55000
	58000
	62400

	6. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	561398
	644434
	685216
	753852
	832519
	903205

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% к предыдущему году
	105,2
	114,8
	106,3
	110,0
	110,4
	108,5

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	руб.
	5089
	5857
	6257
	6911
	7660
	8338

	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума
	% от общей численности населения
	9
	10
	12
	12
	12
	12

	7. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	3,290
	3,356
	3,411
	3,428
	3,439
	3,447

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	3,212
	3,278
	3,334
	3,351
	3,362
	3,370

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	18515
	20837
	21796
	23861
	26266
	28437

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	% к предыдущему году
	163,5
	112,5
	104,6
	109,5
	110,1
	108,3

	Уровень безработицы
	%
	2,4
	2,3
	2,3
	2,2
	2,2
	2,2

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.
	0,078
	0,078
	0,077
	0,077
	0,077
	0,077

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения
	тыс. чел.
	0,012
	0,011
	0,01
	0,009
	0,008
	0,007

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс.руб.
	312162
	351807
	370101
	406877
	452300
	497191,0

	8. Развитие социальной сферы

	Обеспеченность:

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд. на 100 тыс.населения
	65,26
	65,62
	65,88
	66,14
	66,36
	66,57

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет
	658,1
	645,3
	645,3
	639,2
	636,7
	624,8

	мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 человек населения
	на конец года; посещений в смену
	8,7
	8,7
	8,8
	8,8
	8,8
	8,9

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района                                                                                    А.В.Улановский